
Plano de Trabalho Docente 2023/2
 

PROFESSOR (A):  FELIPE BRAGAGNOLO

ÁREA DE CONHECIMENTO: CIÊNCIAS 
HUMANAS (FILOSOFIA)
CATEGORIA:  

(X) Magistério do EBTT  

( ) Magistério do ES  

REGIME DE TRABALHO:  

(X) 20h ( ) 40h ( ) DE  

( ) Visitante  
 

Aulas 

 Disciplina Curso C.H. 
1 Projeto Integrador I Técnico em Meio Ambiente - 1º ano 1h 40m
2 Educação Ambiental Técnico em Meio Ambiente - 4º ano 2h 30m
3 Ambiente, Saúde e Sociedade Técnico em Meio Ambiente - 2º ano 2h 40m
4 
5 
6 
7    
8    
9    
10    

 

Atividades Complementares de Ensino 
Planejamento – Terças-feiras: Manhã, das 08:00 às 12:00; Tarde, das 13:30 às
18:00.
Estudos orientados – Quartas-feiras, das 13:30 às 15:00 e Quintas-feiras, das 16:30 às 
17:30.
Projeto de ensino: Planta e Raiz II

 

Atividades de Pesquisa

Atividades de Extensão 
Café com Paulo Freire Alvorada – Quintas-feiras: 17h30 - 19h
Projeto Cine Diversidade - Intermitente
Da Horta para a Mesa – Quartas-feiras: 18h - 19h

 

Atividades Administrativas 

Colegiado do Curso de Licenciatura em Pedagogia  Portaria CALV/IFRS 
nº 21, de 2 de 

fevereiro de 2023



Comissão de Gerenciamento de Ações de Extensão (CGAE) Aguardando Portaria 

 

 

__________________  __________________  ________________  
Docente Coordenador Diretor 


		2023-08-15T11:14:12-0300




